
  

Uchwała Nr III/20/10 

Rady Miejskiej w Rzepinie 

z dnia 29 grudnia 2010 r. 

 

w sprawie: Przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Rzepin na rok 2011.  

 

      Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy              

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493              

z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Rzepinie  uchwala co następuje: 

 

 
 
§ 1. Przyjmuje się do realizacji ,,Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Rzepin na rok 2011 w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

                        Załącznik nr 1  

do Uchwały nr III/20/10 

Rady Miejskiej w Rzepinie  

z dnia 29 grudnia 2010 r.  

 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz  

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

dla Gminy Rzepin na rok 2011. 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

  

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2013 zwany dalej Programem określa strategię Gminy 

Rzepin w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych 

wynikających z występowaniem zjawiska przemocy w rodzinie. Nadrzędnym celem 

Programu jest tworzenie spójnego systemu działań profilaktycznych i naprawczych, zgodnie z 

zadaniami określonymi w ustanie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

Działania te kierowane są do następujących grup: 

1) osób stosujących przemoc w rodzinie,  

2) ofiar przemocy w rodzinie,  

3) osób zajmujących się problemem przemocy w rodzinie z racji wykonywanej pracy,  

4) dzieci i młodzieży. 

 

 

Rozdział I   

Cele Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie. 

 

 Celem głównym Programu jest zwiększenie skuteczności działań na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Celami szczegółowymi będą: 

1) zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie,  

2) zwiększenie wykrywalności zjawiska przemocy domowej,  

3) zwiększenie pomocy oraz zwiększenie skuteczności  i działań interwencyjnych,  

4) podnoszenie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy i sposobów 

radzenia sobie z tym problemem,  

5) poszerzenie wiedzy dotyczącej zjawiska przemocy i sposobów rozwiązywania tego 

problemu wśród dzieci i młodzieży.   

 

 

 

 

 

 



  

Rozdział II 

Kierunki i strategie działań zmierzających do realizacji zadań w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

1. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu 

opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie.  

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

a) współpracę z placówkami udzielającymi poradnictwa w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

b) udzielanie porad i przeprowadzanie interwencji przez członków zespołu 

interdyscyplinarnego,  

c) udzielanie dotyczących programów korekcyjnych dla sprawców przemocy 

domowej,  

d) dofinansowanie szkoleń, warsztatów dla osób zajmujących się pracą z 

osobami, których dotyczy zjawisko przemocy domowej, a także dla rodziców z 

rodzin zagrożonych przemocą w rodzinie. 

 

2. Zapewnienie osobom dotkniętych przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez współpracę z ośrodkami wsparcia.  

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej wśród dzieci i 

młodzieży w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

Zadanie to będzie realizowane poprzez stworzenie zintegrowanego systemu 

profilaktyki gminnej dla dzieci i młodzieży: 

a) organizowanie i finansowanie zajęć profilaktycznych w szkołach i innych 

palcówkach oświatowych i opiekuńczo – wychowawczych,  

b) zakup czasopism, książek, ulotek dotyczących przemocy w rodzinie,  

c) dofinansowanie szkoleń dla wychowawców i nauczycieli w zakresie 

oddziaływań profilaktycznych wobec dzieci i młodzieży oraz podejmowania 

interwencji w sytuacjach problemowych,  

d) tworzenie miejsc, w których osoby nieletnie będą mogły spędzić czas wolny tj. 

wspieranie działań świetlic dla dzieci.  

 



  

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych, służącej 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

a) powierzenie realizacji poszczególnych zadań Programu organizacjom 

pozarządowym,  

b) współpraca ze stowarzyszeniami, Kościołem Katolickim, a także z 

instytucjami z terenu gminy, jak i poza jej obszarem.  

 

5. Tworzenie zespołów interdyscyplinarnych 

Zadanie to będzie realizowane poprzez powołanie i koordynowanie działań zespołu 

interdyscyplinarnego, składającego się z przedstawicieli Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Rzepinie, Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, 

oświaty, ochrony zdrowia oraz organizacji pozarządowej oraz kuratora sądowego.  

 

Rozdział III 

Realizatorzy i źródła finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy             

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.  

1. Realizatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzepinie. 

2. Źródłem finansowania Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie będą środki własne gminy przeznaczone na ten 

cel dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie.  


